МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30

О КП О  69298616, О ГРН  1110548000056, И Н Н /КП П  0527003198/052701001

П Р И К А З
№83 от 20.10.2022г.

т

О проведении семинар-практикума по математической грамотности

В целях повышения уровня математической грамотности школьников,
формирования навыков эффективного использования приобретаемых знаний и
умений обучающихся для решения максимально широкого диапазона жизненных
задач в различных сферах деятельности, во исполнение приказа Министерства
образования и науки РД №05-02-2-882/23 от 07.09.2023г. по формированию
функциональной грамотности обучающихся и совершенствованию у педагогов
профессиональных компетенций, а также в соответствии с приказом МКУ «УО»
№67/1 от 08.09.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На базе опорной школы в МКОУ «Мюрегинская СОШ» провести семинар-

практикум по математической грамотности 25 октября 2023 года.
2. Руководителю МКОУ «Мюрегинская СОШ»:

2.1. довести до учителей математики о проводимом семинар-практикуме;
2.2. запланировать мероприятия по повышению математической

грамотности.
3. Руководителям ОО:
3.1. Обеспечить участие учителей математики в семинар-практикуме по

математической грамотности к 9 часам в МКОУ «Мюрегинская СОШ».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
МКУ «Управление образования»: X.Исаева

Исп. Магомедова У. К.
Тел.: 8 903 482 57-46

mailto:sergokalaruo@mail.ru